



Prefeitura Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo

Rua Bernardino Monteiro, 22 – Centro – Domingos Martins – Espírito Santo

CEP 29260-000 – Fone: (27) 3268-1344 / 1239

www.domingosmartins.es.gov.br – gabinete@domingosmartins.es.gov.br

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O **Município de Domingos Martins**, por meio de seu Prefeito, torna público que a Secretaria Municipal de Obras e Serviços urbanos, aderiu aos Itens 03, 04, 09, 10 e 11, da Ata de Registro de Preços nº 037/2023, decorrente do Pregão Eletrônico nº 039/2023, Processo nº 2022/V10QX, de ordem do Estado do Espírito Santo, Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, em que foram registrados os preços da Empresa **GEMINI CONSTRUÇÃO LTDA EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 39.279.120/0001-05, cujo objeto constitui o Registro de Preços para Possível Fornecimento, Transporte e Instalação de Vigas Pré-moldadas em Concreto para Construção de Pontes, sendo o valor total de adesão **R\$ 202.133,34 (duzentos e dois mil cento e trinta e três reais e trinta e quatro centavos)**, para atender as demandas da Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos, Processo Administrativo Próprio Nº 4473/2024.

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
03	VIGAS PRÉ-MOLDADAS VÃO DE 7,00M CL45, com ou sem laje entre vigas, inclusive descarga, assentamento das vigas, exclusive transporte (item 03 da ata de registro de preços 037/2023)	UN	6,00	12.055,56	72.333,36
04	VIGAS PRÉ-MOLDADAS VÃO DE 8,00M , CL45, com ou sem laje entre vigas, inclusive descarga, assentamento das vigas, exclusive transporte (item 04 da ata de registro de preços 037/2023)	UN	6,00	14.734,76	88.408,56
09	TRANSPORTE das vigas pré-moldadas (item 09 da ata de registro de preços 037/2023)	KM*TN	5.337,50	1,49	7.952,88
10	EXECUÇÃO DE GUARDA CORPO DE PONTE Guarda corpo padrão – tipo DNIT(item 10 da ata de registro de preços 037/2023)	M	60,00	522,39	31.343,40
11	SINALIZAÇÃO VERTICAL Sinalização vertical com chapa de aço fina-frio nº 16(e=1,5m) revestida em película refletiva grau técnico, inclusive 2 suportes de madeira de primeira qualidade(8x8x320cm) placa SEAG 0,80 x 1,20m) ((item 11 da ata de registro de preços 037/2023)	M²	2,00	1.047,57	2.095,14
TOTAL					202.133,34

Domingos Martins-ES, 15 de julho de 2024.

WANZETE KRÜGER
Prefeito